



TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Salitre, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como considerando o que consta no Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação/Chamada Pública nº 2021.12.13.01S, vem **RATIFICAR** a **DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** fundamentada no artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93, para credenciamento visando a prestação de serviços essenciais na área da saúde dos profissionais de nível superior e técnico junto a Secretaria de Saúde do município de Salitre/CE, em favor da **PROSAUDE-COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DO NIVEL SUPERIOR E TECNICO DE SAUDE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.510.808/0001-05, situada na Rua Mario Perdigão Bastos, nº 50, Centro, na cidade de Eusebio/CE, com os seguintes valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	HORA	QUANT. DE MESES	QUANT. TOTAL DE HORAS (12 MESES)	VALOR BRUTO	TOTAL GERAL BRUTO
1	HOSPITAL MUNICIPAL					
1.1	MEDICO CLINICO GERAL	1000	12	12000	R\$ 125,75	R\$ 1.509.000,00
1.2	MÉDICO DIRETO CLÍNICO	200	12	2400	R\$ 131,21	R\$ 314.904,00
1.3	ENFERMEIRO	1600	12	19200	R\$ 40,99	R\$ 787.008,00
1.4	ENFERMEIRO COORDENADOR	200	12	2400	R\$ 45,10	R\$ 108.240,00
1.5	TECNICO DE ENFERMAGEM	3000	12	36000	R\$ 14,68	R\$ 528.480,00
VALOR BRUTO DA PRODUÇÃO						R\$ 3.247.632,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	HORA	QUANT. DE MESES	QUANT. TOTAL DE HORAS	VALOR BRUTO	TOTAL GERAL BRUTO
2	CEO					
2.1	ODONTÓLOGO	1000	12	12000	R\$ 27,21	R\$ 326.520,00
VALOR BRUTO DA PRODUÇÃO						R\$ 326.520,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	HORA	QUANT. DE MESES	QUANT. TOTAL DE HORAS	VALOR BRUTO	TOTAL GERAL BRUTO
3	ATENÇÃO BÁSICA					
3.1	MÉDICO CLÍNICO GERAL	1400	12	16800	R\$ 106,60	R\$ 1.790.880,00
3.2	ENFERMEIRO	2400	12	28800	R\$ 34,89	R\$ 1.004.832,00
3.3	ODONTÓLOGO	1600	12	19200	R\$ 30,01	R\$ 576.192,00
3.4	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	3200	12	38400	R\$ 10,81	R\$ 415.104,00
3.5	AUXILIAR CONSULTÓRIO	1600	12	19200	R\$ 10,81	R\$ 207.552,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br



DENTÁRIO				
VALOR BRUTO DA PRODUÇÃO				R\$ 3.994.560,00
VALOR TOTAL DA PRODUÇÃO BRUTO				R\$ 7.568.712,00

As Despesas referentes aos serviços deverão ser contratados à conta da seguinte classificação: Dotação Orçamentária: 09 01 10 301 0171 2.045 – Funcionamento do Centro de Especialidades Odontológicas, 09 02 10 301 0171 2.048 – Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica de Saúde Pública, 09 02 10 302 0176 2.054 – Manutenção do Bloco da Atenção da Média e Alta Complexidade. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, mediante a utilização de recursos próprio e transferências governamentais. Determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Salitre/CE, 20 de janeiro de 2022.

Georgia de Souza Pereira
Ord. de Desp. do Fundo Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br



CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Certificamos, que o TERMO DE RATIFICAÇÃO referente a Chamada Pública nº 2021.12.13.01S, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Salitre/CE, 20 de janeiro de 2022.

Thamiris Pereira Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Salitre